7时事/广告
审稿：羊长发 责编：严 立 版式：严 立 总检：尹一冰 2023年12月20日 星期三

长沙云茶旅行社有限公司邵阳分公司涉嫌非法吸收公众存款案
集资参与人信息登记公告

湖南云台山茶旅集团文化有限公司（以下
简称云台山茶旅集团）涉嫌非法集资案，已由
益阳公安为主办地立案侦查，邵阳市公安局大
祥分局已对长沙云茶旅行社有限公司邵阳分
公司（以下简称云台山邵阳分公司）涉嫌非法
吸收公众存款立案侦查。为及时、准确、全面
查清事实，维护集资参与人权益，现根据规定
开展云台山邵阳分公司涉嫌非法吸收公众存
款案集资参与人信息登记工作。公告如下：

一、登记时间
2023 年 12 月 20 日至 2024 年 3 月 19 日止

（工作日内）。

二、登记对象
云台山邵阳分公司非法集资活动投入资

金的单位和个人。
三、登记方式
携带本人身份证、合同（协议）、本金和利

息收付凭证、银行转账明细、微信及支付宝等
第三方转账明细、收款单据等相关证明资料原
件及复印件，到大祥区涉众型经济案件处理接
待中心（邵阳市大祥区百春园原烟草局对面）
进行登记。

四、风险提示
1.请集资参与人及时、全面、如实登记，以

免影响自身合法权益。因逾期或不实登记，法
律后果由集资参与人自行承担。

2.集资参与人应当对自身身份认证行为
以及提交信息的真实性负法律责任。故意编
造虚假信息登记，干扰信息登记工作的，将依
法追究相应法律责任。

3.集资参与人应当通过合法途径客观反
映诉求，不信谣、不传谣；应当谨防电信诈骗，政
府部门不会通过电话、短信等方式要求集资参
与人提供身份证号码、银行卡号码及其他个人
隐私信息，也不会提出转账、验资、交费等要求。

五、注意事项

信息登记应由集资参与人本人办理。因
集资参与人为限制或无民事行为能力人、正在
服刑、患有重大疾病等特殊原因本人无法办理
的,可由法定代理人或委托代理人代为办理；
集资参与人已经死亡的，可由其财产继承人办
理；集资参与人为单位的，由法定代表人（非法
人组织由主要负责人）办理。

咨询电话：0739-5322230
13907392223 卿警官
16673901161 朱警官

邵阳市公安局大祥分局
2023年12月20日

限期返岗公告
大祥区大安街社区邓瑛同志未按规定办理相关手续，

擅自离岗，单位曾多次联系，均无结果。
参照《事业单位人事管理条例》和办事处相关制度规

定，现通知该同志自本公告发布之日起15天之内回单位上
班。逾期单位将根据相关规定作出自动离职处理。

特此公告！
邵阳市大祥区红旗路街道办事处

2023年12月19日

临近年底，各方高度关注中国经济运
行态势。在19日举行的国家发展改革委12
月份新闻发布会上，国家发展改革委新闻发
言人李超解读了当前经济运行热点问题。

有能力圆满完成全年经济社会
发展主要预期目标

李超说，综合目前掌握的情况，11月
份经济运行延续回升向好态势。生产和消
费保持较快增长，稳投资力度加大，外贸进
出口保持增长，生产经营活动预期向好。

“总的看，随着经济动能持续恢复、各
项政策接续推出、政策效应逐步显现，我
们有条件、有能力统筹推动经济运行持续
好转、内生动力持续增强、社会预期持续
改善、风险隐患持续化解，圆满完成全年
经济社会发展主要预期目标。”李超说。

中央经济工作会议明确了做好明年
经济工作的总体要求、政策取向和重点
任务。李超表示，国家发展改革委将结合
职能，不折不扣贯彻落实中央经济工作
会议作出的重大部署，推动中国经济持
续回升向好。

在更高层次上保障国家粮食安全

“今年以来，面对自然灾害等不利因

素影响，有关方面强化对粮食生产、流
通、收储等环节支持，粮食产量再创历史
新高，市场运行总体平稳，防范化解重大
风险挑战能力不断增强。”李超说，具体
来看，粮食生产稳步增长，秋粮收购有序
推进，国内粮价保持基本平稳。截至12月
15日，主产区粮食企业累计收购秋粮超
过9000万吨，同比增加近500万吨。

李超表示，下一步，国家发展改革委
将继续会同相关部门，坚定实施国家粮
食安全战略，全面落实粮食安全党政同
责，推动落实“藏粮于地、藏粮于技”战
略，围绕粮食产购储加销各环节综合施
策，在更高层次上保障国家粮食安全，为
推动高质量发展提供有力支撑。

预计明年CPI将温和回升

今年 1 至 11 月，食品价格与去年基
本持平，涨幅为近10年较低水平。对此，
李超分析，原因主要是受输入性、周期
性、季节性等因素叠加影响，猪肉、蔬菜
等价格去年基数较高、今年高位回落。从
后期看，我国农产品市场供应充裕，产销
衔接畅通，市场秩序良好，食品价格具备
平稳运行基础。

针对下一步物价走势，李超表示，今

年全国居民消费价格指数（CPI）总体低
位运行，随着输入性、周期性、季节性等
因素有所改变，基数效应逐步减弱，商品
服务需求持续恢复，预计明年 CPI 将温
和回升。

做好重要民生商品保供稳价

2024 年元旦和春节“两节”即将到
来。据介绍，国家发展改革委近期已针对
重要民生商品保供稳价开展工作：加强
市场价格监测；指导各地深入评估节假
日人员流动及消费变化趋势，提前组织
货源；近期低温雨雪冰冻灾害发生后，迅
速指导相关地区采取针对性措施保障市
场量足价稳。

“从当前形势看，2024 年‘两节’期
间，粮油肉蛋菜市场供给充裕，保供稳
价工作具有良好条件。”李超表示，下一
步，将继续密切监测重要民生商品市场
价格，会同有关部门加强对各地工作指
导，支持商场超市、农贸市场等备足货
源，组织好平价销售，必要时开展储备
调节，加强市场巡查检查，确保“两节”
期间重要民生商品市场供应充足、价格
基本平稳。

（新华社北京12月19日电）

推动中国经济持续回升向好
——国家发展改革委解读当前经济热点问题

新华社记者 陈炜伟 严赋憬

（上接 1 版①）坚持为民造福，
自觉站在人民立场上想问题、
办事情，始终同人民群众想在
一起、干在一起，不断增进民生
福祉，回答好“政绩为谁而树”
的问题；坚持高质量发展，准确
把握政绩观与发展观的相互联
系，把正确政绩观体现到实现
更高质量、更有效率、更加公
平、更可持续、更为安全的发展
上来，回答好“树什么样的政
绩”的问题；坚持真抓实干，正
确处理当前与长远、“显绩”与

“潜绩”、“功成不必在我”与“功
成必定有我”的关系，做到下真
功、出硬招、求实效，回答好“靠
什么树政绩”的问题。

会议强调，要提振干事创
业的精气神，进一步增强“干”
的动力。要激浊扬清，树立选人
用人正确导向，着力消除影响
干部担当作为的各种消极因
素，让吃苦者吃香、埋头者出
头、优秀者优先、有为者有位，
着力解决“不想干”的问题。要
激励保护，充分发挥考核评价
指挥棒作用，全面落实“三个区
分开来”要求，旗帜鲜明为担当

者担当、为负责者负责、为干事
者撑腰，着力解决“不敢干”的
问题。要提高本领，坚持在干中
学、学中干，练就解难题的真本
领、抓落实的真功夫，着力解决

“不会干”的问题。
会议要求，要营造狠抓落

实的好局面，进一步凝聚“干”
的合力。要积极主动抓落实，勇
于担当尽责、攻坚克难、争先创
优，推动各项工作以最快速度
启动、最高效率推进、最好效果
呈现。要形成合力抓落实，坚持
一级带着一级干，充分调动全
市各方面的积极性主动性创造
性，齐心协力推动各项工作提
质增效。要持之以恒抓落实，发
扬钉钉子精神，一张蓝图绘到
底、一鼓作气抓到底，努力把

“规划图”变成“施工图”“实景
图”。要聚焦问题抓落实，把问
题清单转化为落实清单，动真
碰硬抓好整改，以解决问题的
实效检验主题教育成效。

市领导王永红、肖拥军、
吴旭鹏、仇珂静、龚红果、诸葛
军、杨卫平等参加学习或作交
流发言。

（上接1版②）
仇珂静表示，民主评议是

提案办理的重要环节，政府各级
各部门要大力支持，把追求质量
作为提案办理的重要取向，不断
提升提案办理质量；持续加强组
织领导，为提案办理提供重要保
障，以高度负责的精神，求真务
实的作风把政协提案办理好，把
提案作用发挥好。

会议第二阶段审议通过政
协邵阳市第十三届委员会第三
次会议有关事项。会议决定，
政协邵阳市第十三届委员会第

三次会议于2023年12月24日
至26日举行。

会议审议通过了政协邵阳
市第十三届委员会委员调整建
议名单（草案）；审议通过了关
于召开政协邵阳市第十三届委
员会第三次会议的决定和大会
议程、日程，大会执行主席、秘
书长、副秘书长名单，市政协十
三届常委会工作报告（草案）、
提案工作情况报告（草案），研
究、协商审议、审定了其他有关
文件或建议名单。会议还协商
审议了有关人事事项。

（上接1版③）市交通运输局在
市本级全面集结以中层干部、
党团员为骨干的运输保障、疏
通保畅、水上救援、工程抢险、
铁路专用线保畅“五支应急分
队”，各县市同步全面动员应急
救援队伍，全系统可随时调度
一线抢险人员 1200 余人。低
温雨雪冰冻天气期间，全系统
干部职工坚持周末不休，全员
下沉一线，加大路面巡查检查
力度。12 月 16 日至 17 日，全
系统出动人员9000余人次，车
辆220余台次，在高风口桥梁、
隧道，急弯陡坡、高寒山区等路
段撒布融雪剂、防滑料 630 余
吨，增设警示标牌 1220 余块。
为充分应对低温雨雪冰冻天
气，全市交通运输系统共建立
灾害物资应急储备点58个，配
足应急保障车、铲雪车、装载机

以及融雪剂、工业盐等设备与
物资。

低温雨雪冰冻天气期间，
全市交通运输系统保持高度警
惕、全面防范，全面强化风险管
控。目前，隆回至小沙江、虎形
山、麻塘山、白马山等高寒山区
的客运车辆停运；利用“两客一
危”智能监管和企业监控平台，
向一线从业人员发布各类预警
信息2300余条；统筹全市82台
货车、143 台客车做好应急运
输和抢修保障工作；强化对全
市 186 道渡口、178 艘渡船、23
艘货船、11 艘客船、23 艘旅游
竹筏和3家水路运输企业的督
查检查；对全市 7 个在建国省
干线项目派驻专员落实包保责
任；对全市 5 个社会道口和 12
条铁路专用线加强安全巡查，
确保专用线安全。（上接1版④）做好负荷预测，调控

中心加强电网运行监测，优化电网
运行方式，及时发布负荷预警信
息。投运新型设备，使用固定式交
流融冰装置和变电设备带电热风
除冰装置等新型融冰除冰设备应
对雨雪冰冻，较传统人工除冰方式
大幅提升作业效率，设备安全得到
可靠保证。开展特巡特护，加强对
输变配电设备监控和特巡，实时掌
握设备运行及线路覆冰情况，对供
电隐患问题立查立改、边查边改、
即知即改。深化优质服务，共产党
员服务小分队开展上门走访，协助

排查用电隐患，及时了解并妥善解
决客户诉求，确保服务全面到位。
强化应急管理，开展应急演练，做
好抢修队伍部署、抢修机具、车辆
设备等准备工作，实施人员24小
时应急值班，确保各类突发事件响
应迅速、处理有力。

“目前，邵阳电网运行稳定。
下一步，我们将持续关注天气变
化，110支应急抢险队伍、1300余
名员工严阵以待，全力以赴保障
全市正常生产经营和居民生活用
电。”国网邵阳供电公司相关负责
人表示。

（上接1版⑤）
在城步管理所，提前

在辖区高速公路的隧道、
桥梁、急弯陡坡、长下坡
等事故多发点、易结冰路
段提前放置融雪剂，摆放
警示标志标牌和反光锥
桶等。巡查人员运用“彭
云物联”App，随时掌握
路面温度与结冰状况。
同时，该所与辖区高速交
警大队、城步工区、各收
费站建立互动、互援的

“一路多方”联络机制，加

强信息沟通，及时通报道
路受冰冻天气影响和通
行情况，确保重点路段、
重点时段的安全保畅。

湖南高速集团邵阳
分公司相关负责人介绍，
公司将保持高度戒备，强
化责任担当，狠抓工作落
实，科学视情进行预防性
撒布融雪剂，合理安排好
休息时间、不打疲劳战，
全力打好打赢本轮雨雪
冰冻恶劣天气保安保畅
攻坚战。

新华社兰州12月 19日电 记者
从甘肃省抗震救灾现场指挥部了解到，
截至19日13时，甘肃省临夏回族自治
州积石山保安族东乡族撒拉族自治县

6.2级地震已造成当地113人遇难，536
人受伤，房屋损毁155393间。

12月18日23时59分，甘肃临夏州
积石山县发生6.2级地震，震源深度10

公里。震中柳沟乡距离县城约 8 公里。
灾害发生后，公安、消防、武警、卫健等
部门迅速奔赴灾区开展救援。目前，救
援工作仍在紧张进行中。

甘肃积石山6.2级地震当地遇难人数升至113人

12月19日，救援人员在甘肃省临夏州积石山县大河家镇进行救援。
新华社记者 张领 摄

新华社北京12月19日电（记者 陈炜
伟 严赋憬）国家发展改革委19日发布消
息，甘肃临夏州积石山县地震发生后，国家
发展改革委启动突发事件应急响应机制，
全力做好灾区煤电油气运保障、应急救灾
物资调配、重要民生商品保供稳价等工作；
紧急组织向甘肃、青海两省下达合计2.5亿
元灾后应急恢复重建中央预算内投资，支
持地震灾区的基础设施和公共服务设施应
急恢复建设。

据介绍，下一步，国家发展改革委将
进一步扎实做好灾区能源保供和救灾物
资调配，加强灾区民生保障，提前谋划灾
后恢复重建工作，尽最大努力保障人民群
众生命财产安全。

国家发改委向地震灾区

下达2.5亿元中央预算内投资